АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДУБНА  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРУНО)

П Р И К А З

от 26.03.2019 № 149/1.1-05

Об итогах XVII городской конференции

школьников «Духовность и молодежь»

Городская конференция школьников «Духовность и молодежь» состоялась 22 марта

2019 года на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 10 г. Дубны Московской области». Тема конференции

«Молодежь: свобода и ответственность».

В работе конференции приняли участие обучающиеся образовательных учреждений

города, педагогические работники, представители ЦРО и Дубненско-Талдомского благочиния.

 На конференции были представлены 11 исследовательских работ в двух номинациях.

Жюри отметило высокий уровень подготовки учащихся, оригинальность подачи материала,

глубину раскрытия выбранных тем, собственное суждение авторов, своевременное

использование наглядного материала при презентации своих работ. Максимальное количество

баллов, которые мог набрать участник – 15. На основании представленного протокола и

решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями городской конференции «Духовность и молодежь» и наградить

Дипломами следующих учащихся:

№

п/п

ФИО

Клас

с

ОУ Название проекта Руководитель Кол-во

баллов

Секция «Свобода без ответственности»

1.  Шурыгина Юлия 10 №9 «Массовое

сознание»

Коршунов

И.Ю.

14

Секция «Ценности русского народа»

2.  Слепов Степан 8 «Одигитрия» «Вы – свет мира.

Подвиг

новомучеников и

исповедников

Дубненско-

Талдомского

благочиния»

Осетрова Т.Б. 15

3.  Троицкая Таисия,

Шубина Елена

7 №3 «Музыкальная

шкатулка»

Соловьева

Т.И.,

Троицкая

С.В.

14

4.  Бычков Никита,

Никофорова

Елизавета,

Калмыков Виктор

5 «Юна» «Разработка

туристического

маршрута «Дубна

православная.

Храмы»

Иванова Н.Л.,

Лепунова

С.А.

13

2. Признать призерами городской конференции «Духовность и молодежь» и наградить

Дипломами следующих учащихся:

№

п/п

ФИО

Класс ОУ Название проекта Руководитель Кол-во

баллов

Секция «Свобода без ответственности»

5. Гордеева

Елизавета,

Шиленина

Мария

9 №7 «В чем

заключается

свобода и

ответственность

подростка»

Иванова М.Н. 12

5. 6.    Бурдилина

Екатерина

11 №9 «Имею право на

семью»

Коршунов

И.Ю.

11

Секция «Ценности русского народа»

7. Астафьева

Татьяна

7 №6 «Семейные

ценности. Моя

родословная»

Лапушкина

В.А.

12

8. Трифонов

Андрей

7 №7 «Святые Петр и

Феврония –

образец семейной

святости»

Иванова М.Н. 11

9. Осетров Иван 10 «Одигитрия» «Святые

Царственные

мученики: уроки

послушания»

Осетрова Т.Б. 9

10. Ярилина Ксения  Кошелевская

средняя

школа

«Слово о слове» Махов Д.В. 7

11. Жилкин

Владислав,

Будиянская

Надежда,

Ерохина

Анастасия

9

8

8

Талдомская

средняя

школа №1

«Наука и религия» Махов Д.В. 6

3. Руководителям ОУ рекомендовать:

3.1.  Отметить учителей, руководителей представленных на конференции проектов за привитие

учащимся интереса к научно-исследовательской деятельности: Соловьеву Т.И. – заместителя

директора по ВР ОУ№3, Троицкую С.В. – учителя музыки ОУ№3, Лапушкину В.А. - учителя

истории и обществознания ОУ№6, Иванову М.Н. – учителя истории и обществознания ОУ№7,

Коршунова И.Ю. – учителя истории и обществознания ОУ№9, Шибанову И.А. - учителя

истории и обществознания ОУ№9, Осетрову Т.Б. – учителя истории и обществознания ЧОУ

«Одигитрия», Иванову Н.Л. – учителя ЧУОО "Новая школа "Юна",  Лепунову С.А. - ЧУОО

"Новая школа "Юна", Махова Д.В. – иерея  Храма Богоявления Господня, г. Талдом.

3.2. Отметить работу членов жюри: Некрасова В.В. – пдо, ЦДЮТЭ, Зинковской Е.И. - учителя

истории и обществознания ОУ№10.

4. Объявить благодарность директору школы № 10 Бодиной Е.Л. за создание   благоприятных

условий для проведения XVII городской конференции школьников «Духовность и молодежь».

Начальник Управления

народного образования                                                                 Т. К. Виноградова

Разослано: в дело, Зайцевой О.С., Антоновой М.К.,  ЦРО, ОУ №3, 6,7,9,10, ЦДЮТЭ,  «Одигитрия», «Юна», Д-Т благочиние.

О.С. Зайцева (496)216-67-68